
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 27. 2. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 8 - Strana 19 

 

povrede prava na jednako postupanje (tužba za 

utvrđivanje diskriminacije); 

b) zabranu poduzimanja radnji kojima se krši ili može 

prekršiti tužiteljevo pravo na jednako postupanje, 

odnosno da se izvrše radnje kojima se uklanja 

diskriminacija ili njene posljedice (tužba za zabranu 

ili otklanjanje diskriminacije); 

c) da se nadoknadi materijalna i nematerijalna šteta 

uzrokovana povredom prava zaštićenih ovim 

zakonom (tužba za naknadu štete); 

d) da se presuda kojom je utvrđena povreda prava na 

jednako postupanje na trošak tuženika objavi u 

medijima. 

Član 28. 

(Edukacija) 

U cilju efikasne primjene ovog pravilnika škola je dužna 

organizovati stručno usavršavanje svih radnika, primjereno 

radnom mjestu, o adekvatnoj primjeni ovog pravilnika. 

Član 29. 

(Nadzor nad primjenom Pravilnika) 

Nadzor nad primjenom ovog pravilnika vrši Ministarstvo 

za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo, stručni nadzor vrši 

Javna ustanova Institut za razvoj preduniverzitetskog 

obrazovanja Kantona Sarajevo, a inspekcijski nadzor vrši 

Kantonalna uprava za inspekcijske poslove Kantona Sarajevo. 

V DIO - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 30. 

(Usklađivanje akata) 

Sve osnovne i srednje škole na području Kantona 

Sarajevo dužne su osigurati usklađivanje internih akata i rad sa 

odredbama ovog pravilnika do 1. septembra 2025. godine. 

Član 31. 

(Prestanak važenja ranije propisa) 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi 

Pravilnik o prepoznavanju, prevenciji i zaštiti od diskriminacije 

u osnovnim školama ("Službene novine Kantona Sarajevo", 

broj 52/19). 

Član 32. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 11-07/02-34-1786-3/25 

25. februara 2025. godine 

Sarajevo 

Ministrica 

Naida Hota-Muminović, s. r. 

 

 
 

GRAD SARAJEVO 

Gradonačelnik 
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Sarajeva ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 7/23), člana 9., člana 17a. i 

člana 28. Odluke o priznanjima i nagradi Grada Sarajeva 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 34/10 - Prečišćeni 

tekst, 14/14, 31/14, 11/20, 16/22 i 22/22 - Ispravka), 

gradonačelnik Grada Sarajeva donosi 

ODLUKU 
O DODJELI PRIZNANJA - ZAHVALNICA GRADA 

SARAJEVA 

Član 1. 

Sarajevskom ratnom teatru - SARTR-u, dodjeljuje se 

priznanje - Zahvalnica Grada Sarajeva kao znak zahvalnosti 

Grada Sarajeva za podršku u procesu razvoja i učenja djece i 

mladih s Down sindromom, razvijanja njihove kreativnosti, te 

podizanja svijesti o uvažavanju različitosti svakog pojedinca. 

Član 2. 

Gradonačelnik Grada Sarajeva će Zahvalnicu Grada 

Sarajeva u obliku svečane diplome uručiti prilikom zvaničnog 

susreta u Evropskoj kući kulture i nacionalnih manjina, 

02.03.2025. godine, a povodom obilježavanja Dana nulte stope 

tolerancije diskriminacije, o čemu će se izdati potvrda. 




